

(M. S. Hochmuth om luftfart, Zuhayr Mik-dashi om aluminiumindustrien, Nicolas Jé-quier om computerindustrien, Louis T. Wells, Jr. om automobilindustrien og J. E. S. Hay-ward om stålindustrien).

*World economic survey, 1973. Part 1: Po-pulation and development. Part 2: Current economic development.* New York: Uni-ted Nations, 1974. Sales No. E.74.II.C.1 og E.74.II.C.2. 184 + 159 pp. \$ 7,00 + 8,00.

NT 75-2058

Første bind er viet sammenhængen mellem den demografiske og den sociale og økono-miske udvikling. Det er opdelt i fire afsnit, hvoraf det første er en global gennemgang af de nyeste statistiske oplysninger om demo-grafiske og dermed nært sammenhørende faktorer i den økonomiske og sociale udvik-ling, mens de tre følgende kapitler er hel-ligt henholdsvis de udviklede markedsøko-nomier, økonomierne med central planlæg-ning og udviklingslandene. Andet bind har et indledende kapitel om udviklingen i ver-densøkonomien med særlig vægt på udvik-lingen i råvarepriser, fødevarer-situationen og energimarkedet, der ligeledes følges af tre kapitler om udviklingen i de tre nævnte lan-degrupper.

ZAUBERMAN, ALFRED: *The mathematical re-volution in Soviet economics.* London: Published for Chatham House, by Oxford University Press, 1975. 62 pp. £ 2,75.

NT 75-2059

Bogen indeholder en meget kompetent og meget overskuelig fremstilling af den mate-matiske økonomis udvikling i USSR. Om-trent samtidig hermed udsender forfatteren under titlen *Mathematical theory in Soviet planning* en mere omfattende og teknisk

fremstilling af det samme emne. I tilgift til fremstillingen af den matematiske økono-mis udvikling får man nogle svagt funderede be-tragtninger om sammenhængen mellem den politiske og den økonomiske tænkings ud-vikling.

#### **Nye udenlandske bøger om inflation**

*For en ordens skyld skal opmærksomheden henledes på, at nedenstående udvalg udover at være begrænset til det sidste par års ud-givelser og til hvad der har været til rådig-hed for formålet og ikke tidligere har været omtalt i tidsskriftet, kun medtager den litte-ratur, der foreligger i bogform, og heraf kun den del, der specifikt og explicit beskæftiger sig med inflation; en ikke uvæsentlig del af analysen af prisniveauudviklingen fremkom-mer enten som led i mere generelle teoreti-ske undersøgelser af de økonomiske tilpas-ningsmekanismer eller formuleres i et min-dre patetisk sprog.*

BALL, R. J.: *Inflation and the theory of mo-ney.* London: Allen & Unwin, 1973. 313 pp. £ 2,25. NT 75-2060

Ball's bog kom første gang i 1964 og har været igennem to optryk inden den i 1973 udsendtes i anden udgave med et nyt for-ord, der kort kommenterer udviklingen i de mellemliggende år. At bogen har kunnet overleve 10 års intens debat om inflation, skyldes til dels, at disse år ikke har bragt nogen teoretisk afklaring, men i vidt omfang er gået med at teste svagt underbyggede partielle sammenhænge; men først og fremmest er grunden den, at forfatteren har koncen-treret sig om en grundig gennemgang af de teoretiske argumenter omkring alle de del-sammenhænge, der skal til for at stable en nogenlunde overbevisende inflationsteori på